
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 января 2020 года № 8-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Балезинское» от 25Л2.2019 г. № 119-п «Об 
администрировании доходов бюджета 
муниципального образования «Балезинское»

В соответствии со статьей 160Л Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Балезинское» от 

25Л2.2019 г. № 119-п «Об администрировании доходов бюджета муниципального образования 

«Балезинское» изменения:

1. Дополнить перечень администрируемых доходов следующим кодом бюджетной

классификации:

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименованиегл ав н ого
а д м и н и ст р

атора
д о х о д о в

доходов бю дж ета

042 1 16 02020 02 0000 140

А дм инистративны е ш трафы , установленны е законами субъектов 
Российской Ф едерации об адм инистративны х правонаруш ениях, за 
наруш ение м униципальны х правовы х актов

042 1 16 10123 01 0101 140

Д оходы  от денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет 
погаш ения задолж енности , образовавш ейся до 1 января 2020 года, 
подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального образования по 
нормативам , действовавш им  в 2019 году (доходы  бю дж етов сельских 
поселений за исклю чением  доходов, направляем ы х на ф орм ирование 
м униципального дорож ного фонда, а такж е ины х платеж ей в случае 
принятия реш ения ф инансовы м  органом  муниципального 
образования о раздельном  учете задолж енности)

042 1 16 10123 01 0102 140

Д оходы  от денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет 
погаш ения задолж енности , образовавш ейся до 1 января 2020 года, 
подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет муниципального образования по 
нормативам, действовавш им  в 2019 году (доходы  бю дж етов сельских 
поселений, направляем ы е на ф орм ирование м униципального 
дорож ного фонда)

\



2. Исключить из перечня администрируемых доходов следующие коды бюджетной 
классификации:

К од  бю д ж ет н ой  классиф икации Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и

Н аи м ен ов ан и еглавного  
адм ин ист  

ратора  
д о х о д о в

д о х о д о в  б ю д ж е т а

042 1 16 01157 01 0000 140

А дм инистративны е ш траф ы , установлен н ы е Главой 15 К одекса 
Российской Ф едерации об адм инистративны х правонаруш ениях, за 
адм инистративны е правонаруш ения в области финансов, связанны е с 
нецелевы м использованием  бю дж етны х средств, невозвратом либо 
несвоеврем енны м возвратом  бю дж етного  кредита, неперечислением  
либо несвоеврем енны м перечислением  платы за пользование 
бю дж етны м кредитом, наруш ением  условий предоставления 
бю дж етного кредита, наруш ением  порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) м еж бю дж етны х трансф ертов, 
наруш ением условий предоставления бю дж етны х инвестиций, 
субсидий ю ридическим  лицам , индивидуальны м  предприним ателям  
и физическим  лицам , подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет 
м униципального образования

042 1 16 02010 02 0000 140

А дм инистративны е ш траф ы , установленны е законами субъектов 
Российской Ф едерации об адм инистративны х правонаруш ениях, за 
наруш ение законов и ины х норм ативны х правовы х актов субъектов 
Российской Ф едерации

042 1 16 10030 10 0000 140

П латеж и по искам о возм ещ ении ущ ерба, а такж е платеж и, 
уплачиваем ы е при добровольном  возм ещ ении ущ ерба, причиненного 
муниципальном у им ущ еству сельского  поселения (за исклю чением  
имущ ества, закрепленного за м униципальны м и бю дж етны м и 
(автоном ны м и) учреж дениям и, унитарны м и предприятиям и)

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 02 января 2020 года.

А. Ю. Сивков

2


